[image: нукутский район]

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Шестой созыв

РЕШЕНИЕ
20 февраля 2017 года		         № 6				       п. Новонукутский

Об утверждении проекта решения Думы
муниципального образования «Нукутский район»
«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Нукутский район»

                В целях приведения Устава муниципального образования «Нукутский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.ст. 25, 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Думы муниципального образования «Нукутский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нукутский район».
2. Опубликовать настоящее решение и прилагаемый проект решения Думы муниципального образования «Нукутский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нукутский район» в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

Председатель Думы муниципального
образования «Нукутский район»						К.М. Баторов

Мэр муниципального образования
«Нукутский район»								С.Г. Гомбоев

Приложение
к решению Думы
МО «Нукутский район»
от 20.02.2017 г. № 6

Муниципальное образование «Нукутский район»

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

Шестой созыв

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
«__» _____ 2017 года			№__				      п. Новонукутский

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
«Нукутский район»

                В целях приведения Устава муниципального образования «Нукутский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 25, 27 Устава муниципального образования «Нукутский район», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Нукутский район», принятого решением Думы МО «Нукутский район» от 03.09.2010 г. № 55 (в редакции решений Думы от 29.04.2011 г. № 35, от 20.12.2011 г. № 93, от 26.09.2012 г. № 58, от 31.01.2013 г. № 2, от 05.09.2013 г. № 56, от 28.03.2014 г. № 20, от 06.03.2015 г. № 9, от 24.12.2015 г. № 70, от 25.11.2016 г. № 66) следующие изменения:
1) статью  8:
 - дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»
2) пункт 2 части 7 статьи 30:
 - после слов «зарегистрированного в установленном порядке» дополнить словами:
«совета муниципальных образований Иркутской области, иных объединений муниципальных образований»
3)	часть 9 статьи 30:
- изложить в новой редакции:
«7.1. Депутат Думы района, должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата Думы района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»
4)	часть 1 статьи 32:
- дополнить частью 10.1 следующего содержания:
«10.1. Полномочия депутата Думы района прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»
5)	пункт 11 части 1 статьи 32:
- слова «Федеральным законом и иными» исключить.
6)	пункт 13 части 1 статьи 7:
- изложить в новой редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных районов;»
7)	часть 1 статьи 66.1:
- слова «Органы местного самоуправления вправе организовывать и осуществлять
муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным федеральными законами.» заменить словами:
«Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области.»
8)	абзац 1 части 3 статьи 11:
- после слов «определяются настоящим Уставом» дополнить словами
«в соответствии с законом Иркутской области»
9) 	в части 2 статьи 11:
- слова «в поселениях» исключить.
2. Поручить мэру муниципального образования «Нукутский район» обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нукутский район» в соответствии с законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение и прилагаемый проект решения Думы муниципального образования «Нукутский район» в районной газете «Свет Октября» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район» в течении 30 дней после государственной регистрации.

Мэр муниципального образования
«Нукутский район»								С.Г. Гомбоев

image1.jpeg